
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/08/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 33 del Reg. Data  28/08/2017 N. 438  del Reg. Generale

OGGETTO Interventi per incrementare la qualita` dell`infrastrutture 
scolastiche scuola primaria di ' via Col.It. Valente'. Liquidazione 
compenso supporto al RUP.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate
- La convenzione tra l’Istituto Scolastico di Salice Salentino ed il Comune di Salice Salentino

per la realizzazione dei lavori di “interventi per incrementare la qualità delle infrastrutture
scolastiche scuola primaria di via Col. I. Valente” PON FESR 2007 – 2013 ASSE II “qualità
degli ambienti scolastici” – obiettivo C;

- La  Determinazione  del  Dirigente  Scolastico  e  RUP  n.645  del  14.02.14  di  nomina  del
Supporto  al  RUP dell’Ing.  Rizzo  Gianluigi  in  servizio  presso  il  contermine  Comune  di
Guagnano (LE) con il ruolo di Responsabile del Settore Tecnico dello stesso Comune;

Dato Atto che si è proceduto alla nomina di cui sopra in considerazione delle circostanze
per le quali in organico al Comune di Salice Salentino non vi era figura professionale adeguata per
ricoprire il ruolo di supporto al RUP attesa l’incompatibilità del Responsabile del Settore Tecnico di
questo Comune in quanto progettista dei lavori di che trattasi;

Acclarato che la  soprarichiamata  Determinazione  del  Dirigente  Scolastico  richiama gli
adempimenti  in capo al professionista individuato,  nonché il compenso omnicomprensivo pari a
totali 427,22€ da versare al Comune titolare dell’immobile oggetto dei lavori;

Visto il mandato n.215 del 22.08.16 eseguito dall’Istituto Comprensivo di Salice Salentino
al Comune di Guagnano per l’importo totale di 427,22€ quale quota parte dell’incentivo previsto
dall’art.92  c.5  D.Lgs  163/06  a  saldo  dell’incarico  espletato  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  che
trattasi;

Dato Atto che è compito di questo Ente, in quanto titolare dell’immobile oggetto dei lavori
ed in capo al quale incombeva l’onere della disponibilità del professionista che ricoprisse il ruolo di
“Supporto al RUP”, eseguire il versamento dell’importo complessivo pari a 427,22€ al Comune di
Guagnano che provvederà ad inserirlo nelle prestazioni dovute al dipendente Ing. Gianluigi Rizzo
secondo i criteri prefissi dallo stesso datore di lavoro;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA
  
 1)    Di Versare la somma complessiva di 427,22€ al Comune di Guagnano, riveniente dal mandato
n.215 del  22.08.16 eseguito  dall’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino  al  Comune di  Salice
Salentino,  quali  competenze  (ex  art.  92  c.5  D.lgs  163/06)  per  le  attività  svolte  in  funzione
dell’incarico  di  supporto  al  RUP  per  i  lavori  di  “interventi  per  incrementare  la  qualità  delle
infrastrutture scolastiche scuola primaria di via Col. I. Valente”;

2)   Di Dare Atto che la spesa complessiva di € 427,22 non proviene dal bilancio comunale ma da
quadro  economico  del  finanziamento  PO  FESR  2007-2013  di  cui  ha  beneficiato  l’Istituto
Comprensivo di Salice Salentino;

Pag. 2 di 4



3)  Di  Porre  l’onere  riveniente  dal  presente  atto  di  €.427,22  sull’intervento  7.02.99.99.999-
99.01”Anticipazione di fondi per conto di enti pubblici e privati del corrente bilancio.

4) Di Trasmettere la presente Determinazione al Comune di Guagnano per gli adempimenti di
competenza ed al fine di procedere a riconoscere e versare al proprio dipendente Ing. Gianluigi
Rizzo l’importo di 427,22 € a fronte delle prestazioni rese all’Istituto Comprensivo.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to COSIMO PERRONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to COSIMO PERRONE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/08/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to COSIMO PERRONE

Pag. 4 di 4


	Data 28/08/2017
	N. 438 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

